10 let. Použitá diskontní sazba odráží vztah mezi ročním výnosem z investice do nemovitostí, očekávaným ze strany kupujícího,
a výdaji potřebnými na nákup investice do nemovitosti. Odhady diskontovaných peněžních toků vztahujících se k nemovitosti
berou v úvahu podmínky stanovené ve všech smlouvách o pronájmu stejně jako externí data, např. aktuální tržní nájemné za
podobné nemovitosti ve stejném místě, technických podmínkách, standardu a které jsou určeny pro podobné účely (investice do
nemovitosí oceněné výnosovým přístupem jsou zařazeny do úrovně 3 definované standardem IFRS 7). Pro výpočet reálné
hodnoty investic do nemovitostí byla použita diskontní sazba ve výši 8.10 %.

   Hierarchie reálné hodnoty

   Účetní hodnota   Reálná hodnota   Úroveň 2  Úroveň 3

 31/12/2015   433  433   116  317

 31/12/2014   419  419   117  302

14.2. Analýza citlivosti změny reálné hodnoty investic do nemovitostí klasifikovaných v úrovni 3 reálné
hodnoty

Analýza vlivu potenciálních změn reálné hodnoty investic do nemovitostí na zisk před zdaněním ve vztahu k hypotetickým
změnám diskontní sazby:

   Úroveň 3
  Přírůstek Celkový vliv   Úbytek  Celkový vliv
Změna diskontní sazby   +1 pb  (19)   -1 pb  19

15.  NEHMOTNÝ MAJETEK

   31/12/2015   31/12/2014

 Nehmotný majetek vytvořený vlastní činností   65   50
 Nedokončená aktiva   43   29
 Ostatní   22   21
 Ostatní nehmotný majetek   1 449   1 742
 Software   100   107
 Licence, patenty a ochranné známky   649   710
 Nedokončená aktiva   414   346
 CO2 emisní povolenky   271   520
 Ostatní   15   59

   1 514   1 792

15.1. Změny v nehmotném majetku vytvořeném vlastní činností

V roce 2015 Skupina vytvořila vlastní činností nehmotný majetek v hodnotě 27 mil. Kč, který zahrnuje vývojové studie
(2014: 30 mil. Kč).

   Nedokončená aktiva Ostatní nehmotná aktiva Celkem

01/01/2015
Zůstatková hodnota
Pořizovací cena   29   31   60
Oprávky a opravné položky   -   (10)   (10)
   29   21   50
čisté zvýšení/(snížení)
Investiční výdaje   14   13   27
Amortizace   -   (12)   (12)
31/12/2015
Zůstatková hodnota   43   23   66

Pořizovací cena   43   44   87
Oprávky a opravné položky   -   (22)   (22)
   43   22   65
01/01/2014
Zůstatková hodnota
Pořizovací cena   29   -   29
   29   -   29
čisté zvýšení/(snížení)
Investiční výdaje   -   30   30
Amortizace   -   (6)   (6)
Změna ve struktuře Skupiny   1   -   1
Opravné položky   -   (4)   (4)
Reklasifikace   (1)   1   -
31/12/2014
Zůstatková hodnota   29   21   50

UNIPETROL, a.s.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2015   (v milionech Kč)

 34

15.2. Změny v opravných položkách k nehmotnému majetku vytvořeného vlastní činností

   Nedokončená aktiva Ostatní nehmotná aktiva Celkem

01/01/2015   -   4   4
   -   4   4
čisté zvýšení/(snížení)   -   -   -

01/01/2014   -   -   -
Tvorba   4   -   4
Reklasifikace   (4)   4   -
   -   4   4
čisté zvýšení/(snížení)   -   4   4

15.3. Změny v ostatním nehmotném majetku

Software Licence, patenty a

ochranné známky Goodwill Nedokončená

[…]

83  122   5 236

UNIPETROL, a.s.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2015   (v milionech Kč)

 47

31.4.1.2.   Měnové riziko (pokračování)
Měnová struktura finančních nástrojů denominovaných v hlavních zahraničních měnách k 31. prosinci 2014

Finanční nástroje dle druhu   EUR   USD   Celkem přepočteno do CZK
Finanční aktiva
Pohledávky z obchodních vztahů   168  23   5 181
Cash pool   1  -   36
Deriváty   -   7   165
Peníze a peněžní ekvivalenty   13  -   373

   182  30   5 755
Finanční závazky
Cash pool   1  -   33
Závazky z obchodních vztahů   51  112   3 970
Závazky z titulu pořízení majetku   8  -   225
Deriváty   -   7   155

   60  119   4 383

Analýza citlivosti na změny kurzů zahraničních měn
Vliv potenciálních změn zůstatkové hodnoty finančních nástrojů k 31. prosinci 2015 a k 31. prosinci 2014 vznikající z
hypotetických změn kurzů zahraničních měn ve vztahu k funkční měně na zisk před zdaněním a fond zajištění:
31/12/2015

   Zvýšení směnného kurzu   Celkový vliv   Snížení směnného kurzu Celkový vliv
EUR/CZK 15%  410 15%  (410)
USD/CZK 15%  437 15%  (437)

   847   (847)

   Vliv na výsledek před zdaněním
  Zvýšení směnného kurzu  Vliv  Snížení směnného kurzu  Vliv
EUR/CZK 15%  542 15%  (542)
USD/CZK 15%  315 15%  (315)

   857   (857)

   Vliv na fond zajištění
   Zvýšení směnného kurzu  Vliv   Snížení směnného kurzu  Vliv
EUR/CZK 15% (132) 15% 132
USD/CZK 15% 122 15% (122)

   (10)   10

31/12/2014

  Zvýšení směnného kurzu Celkový vliv Snížení směnného kurzu Celkový vliv
EUR/CZK 15%  (419) 15%  419
USD/CZK 15%  (258) 15%  258

   (677)   677

   Vliv na výsledek před zdaněním

  Zvýšení směnného kurzu  Vliv  Snížení směnného kurzu Vliv
EUR/CZK 15%  508 15%  (508)
USD/CZK 15%  (302) 15%  302

   206   (206)

   Vliv na fond zajištění

  Zvýšení směnného kurzu  Vliv   Snížení směnného kurzu Vliv
EUR/CZK 15%  (927) 15%  927
USD/CZK 15%  44 15%  (44)

   (883)   883

Změny směnných kurzů popsaných výše byly vypočteny na základě historické volatility jednotlivých kurzů a prognóz
analytiků.
Citlivost finančních nástrojů k měnovému riziku se vypočítá jako rozdíl mezi počáteční účetní hodnotou finančních nástrojů
(kromě derivátů) a jejich potenciální účetní hodnotou vypočtenou s použitím předpokládaného zvýšení/(snížení) směnných
kurzů. V případě derivátových nástrojů byl vliv kolísání směnných kurzů na reálnou hodnotu zkoumán za konstantní
úrovně úrokových sazeb. Reálná hodnota měnových forwardů je stanovena na základě diskontovaných budoucích
peněžních toků z transakcí, vypočtených na základě rozdílu mezi forwardovou sazbou a cenou transakce.